• presença obrigatória às terças, quartas e quintas-feiras, das 9h30 às 15h; 

• presença obrigatória nas duas últimas segundas-feiras do mês, das 13h30 às 
16h30. 

• presença obrigatória em um sábado por mês, das 9h30 às 16h.  

Sobre a bolsa 

.1 As pessoas convocadas receberão: 

• Bolsa mensal no valor de R$ 787,00 (setecentos e oitenta e sete reais); 

• Auxílio-transporte, no valor de R$ 140,28 (cento e quarenta reais e vinte e oito 
centavos); 

.2 A duração da bolsa é de até 12 (doze) meses, podendo ser renovada uma única 
vez, por igual período. A duração da bolsa não pode exceder 24 (vinte e quatro) meses.